Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04.03.2025                                                                               №__233-О_

г.Нефтеюганск

О проведении практикума по решению задач ЕГЭ

по учебному предмету «математика» (профильный уровень)

для обучающихся 11-х классов Нефтеюганского района

В соответствии с планом работы Департамента образования Нефтеюганского

района на март месяц, в целях эффективной подготовки к экзаменам в форме ЕГЭ по

учебному предмету «математика» обучающихся 11-х классов Нефтеюганского

района, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный практикум по решению задач ЕГЭ по

учебному предмету «математика» (профильный уровень) (далее – Практикум) для

обучающихся 11-х классов Нефтеюганского района в период с 25 марта по 27 марта

2025 года (начало – в 11.00, ежедневно).

2. Утвердить план проведения Практикума (приложение 1).

3. Начальнику отдела общего образования (Калимуллина А.Р.),

руководителю районного методического объединения учителей математики

(Токачёв П.А.) обеспечить:

3.1. Проведение Практикума в рамках подготовки к экзаменам в форме ЕГЭ

по учебному предмету «математика» (профильный уровень) для обучающихся 11-х

классов Нефтеюганского района.

3.2. Контроль за участием подведомственных общеобразовательных

организаций в Практикуме в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3.3. Размещение на официальном сайте Департамента образования анонсов

и итогов проведения Практикума.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений (В.Н.Кокорев,

О.В.Шаль, Л.А.Иванова, А.В.Сочинская, Н.А.Фарукшина, Э.В.Швецов,

И.А.Абрамова, И.В.Шехирева, Л.В.Коновалова, Т.А.Сидорова, А.В.Окмянская,

Е.В.Бабушкина, М.В.Жердев) обеспечить:

4.1. Интерактивное участие посредством подключения в режиме

видеоконференцсвязи обучающихся 11-х классов на Практикуме.

4.2. Предоставление по итогам проведения Практикума, в адрес отдела

общего образования (e-mail: kalimullinaar@admoil.ru) отчетных материалов

(документы, содержащие сведения о численном охвате участников, пресс-релизы,

фото, видеозаписи), в срок не позднее 30 марта 2025 года.

mailto:AntonenkoNA@admoil.ru

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей

подведомственных общеобразовательных организаций (В.Н.Кокорев, О.В.Шаль,

Л.А.Иванова, А.В.Сочинская, Н.А.Фарукшина, Э.В.Швецов, И.А.Абрамова,

И.В.Шехирева, Л.В.Коновалова, Т.А.Сидорова, А.В.Окмянская, Е.В.Бабушкина,

М.В.Жердев), отдел общего образования Департамента образования

Нефтеюганского района, руководителя районного методического объединения

учителей математики, в части касающейся.

6. Секретарю приемной Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Антоненко Н.А.

Директор департамента                                                          А.Н.Кривуля

С приказом ознакомлены:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Антоненко Н.А.

Калимуллина А.Р.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Антоненко Н.А.  1

Калимуллина А.Р.  1

В ОУ  13

В дело 1

Всего 1 16

Калимуллина А.Р.

250-125

Приложение 1

к приказу Департамента образования

Нефтеюганского района

 от «  04  »   03   2025 г. № 233-О

ПРОГРАММА

практикума по решению задач ЕГЭ по учебному предмету «математика»

(профильный уровень) для обучающихся 11-х классов Нефтеюганского района

Целевая аудитория: учителя математики, обучающиеся 11-х классов

Нефтеюганского района.

Цель: повышение уровня эффективной подготовки к экзаменам в форме ЕГЭ по

учебному предмету «математика» (профильный уровень) обучающихся 11-х классов

Нефтеюганского района.

Дата,

время

ФИО Тема Целевая

аудитория

25.03.2025

11.00-

13.00

Дубынина Е.Ю.,

учитель

математики

МОБУ «СОШ №

1»

пгт.Пойковский

Решение задач профильного уровня

(задание № 15)

учителя

математики,

обучающиеся

11-х классов

Нефтеюганского

района

26.03.2025

11.00-

13.00

Баталова О.В.,

учитель

математики

НРМОБУ

«Сингапайская

СОШ»

Решение задач с параметрами учителя

математики,

обучающиеся

11-х классов

Нефтеюганского

района

27.03.2025

11.00-

13.00

Чулошникова

А.И.,

учитель

математики

НРМОБУ «ПСОШ

№ 2»

Решение задач профильного уровня

(задание № 16)

учителя

математики,

обучающиеся

11-х классов

Нефтеюганского

района